ADENDO Nº 01 AO EDITAL DE PARTICIPAÇÃO

XI MOSTRA CIENTÍFICA DO CARIRI

A Comissão Organizadora da XI Mostra Científica do Cariri, no uso de suas atribuições,

torna público o presente Adendo nº 01 ao Edital de Participação, com a finalidade de incluir a

área de Artes e suas Tecnologias entre as áreas contempladas para submissão de projetos.

1. DA INCLUSÃO

Fica incluída no Edital de Participação da XI Mostra Científica do Cariri a seguinte área

temática:

Artes e suas Tecnologias → destina-se a projetos com foco nas seguintes subáreas:

Artes Visuais; Desenho; Pintura; Escultura; Fotografia; Arte Digital; Artesanato; Produção

Artística; História da Arte; Crítica de Arte; Curadoria; Arte e Cultura Regional; Ilustração;

Processos Criativos em Artes.

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais disposições constantes no

Edital de Participação da XI Mostra Científica do Cariri.

Juazeiro do Norte, 09 de março de
Comissão Organizadora da MOCICA -
2026